Botucatu, 15 de março de 2021.

Exmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

      Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário
Adjunto de Assuntos de Transporte Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em
atenção ao respeitável Requerimento n. º 116, aprovado em Sessão Ordinária de
01/03/2021, através do qual solicita “incluir um ônibus de reforço na linha Maria
Luiza / Centro, especialmente no horário das 7h10min saindo do bairro Santa Maria e
às 17h10min saindo do ponto de ônibus do Camelódromo, atendendo aos anseios
das pessoas que utilizam o referido serviço de transporte público”.

Informo que a linha 108 – Maria Luiza / Centro já possui veículo de reforço no
horário das 07h10 (partindo do Maria Luiza) e no período da tarde o reforço opera
junto dos horários das 17h40 e 18h40 partindo do centro. Destaco que reforçaremos
o acompanhamento dos horários apontados pela nossa equipe de fiscalização.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo